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Protokół  

z posiedzenia Komisji finansowo gospodarczej 

odbytego w dniu 9 czerwca 2016 r.  

w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 
 

Posiedzenie o godz. 15
3o 

otworzyła przewodnicząca komisji p. Jolanta Kwiatkowska-

Sokółka powitała Wójta p. Stanisława Mannka, w zastępstwie skarbnika gminy p. Monikę 

Kizielewicz, Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i Inwestycji Joannę Kolarską oraz 

członków komisji (Lista obecności w załączeniu). 

Nieobecni radni p. Tomasz Flinik, p. Korpik, p. Maligłówka i p. Prętki. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Perspektywy inwestycyjne Gminy Kwilcz (harmonogram) ze wskazaniem 

ewentualnych możliwości pozyskania środków zewnętrznych.  Dyskusja nt. 

oczyszczalni ścieków, zagospodarowania terenów przez Diakonijną Spółkę 

Zatrudnienia, sfinalizowanie remontów byłego ośrodka zdrowia. 

3. Przedsiębiorczość w gminie z perspektywy pozyskania inwestorów. 

4. Omówienie projektów uchwał. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto bez uwag. 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

ad.2 i 3. 

W tym punkcie posiedzenia wójt Stanisław Mannek powiedział, że najważniejszą inwestycją 

jest modernizacja oczyszczalni ścieków w Lubosz. Zadanie to planuje się zrealizować z 

udziałem środków zewnętrznych. W III kwartale br. mają ukazać się programy wspierające 

finansowo realizacje tego typu zadań. Gmina jest przygotowana od strony technicznej do 

złożenia stosownego wniosku są też zabezpieczone w budżecie część środki na realizacje 

zadania. Wójt przekazał radnym kserokopie odpowiedzi Ministra Środowiska na pismo o 

dofinansowanie remontu oczyszczalni ścieków w Luboszu wraz z wytycznymi nt. 

pozyskiwania środków w ramach PROW 2014-2020 

Kontynuując wójt przedstawił zadania remontowo inwestycyjne realizowane w br.: 

- modernizacja ul. Dworcowej  

- budowa wodociągu Kwilcz- Leśnik- Upartowo 

- modernizacja ul. Pocztowej w Luboszu 

- ogłoszono przetarg na wykonanie nawierzchni dróg gruntowych Józefowo, Niemierzewo 

- zlecono wykonanie oświetlenia ul. Różana 

Ponadto Diakonijna Spółka Zatrudnienia kończy budowę mieszkań przy ul. Miłostowskiej, 

zgłoszono do Enei wykonanie przyłącza energetycznego. Zgodnie z wcześniejszymi 

ustaleniami dwa lokale otrzyma gmina wskazana już 2 rodziny do zamieszkania. 

Co do remontu pomieszczeń po ośrodku zdrowia dwa lokale mieszkalne zostały wykonane i 

oddane do użytku pozostał jeden lokal, który został zakwestionowany przez PSP. 

Prawdopodobnie wspólnota mieszkaniowa mieszcząca się w tym obiekcie poddana będzie 

kontroli i być może mieszkanie będzie przyjęte do zamieszkania. 

Przedsiębiorczość w gminie z perspektywy pozyskania inwestorów – gmina korzysta z 

wszelkich możliwości pozyskania inwestorów składane są oferty inwestycyjne, wójt 

prowadzi szereg rozmów w tym zakresie. 

 



ad.4 

W tym punkcie radni zapoznali się z projektami uchwał  z uwagi na brak quorum komisja 

projektów nie opiniowała: 

Uchwały w sprawie: 

 

- zmiany w budżecie gminy na rok 2016 przedstawiła w zastępstwie skarbnika p. Monika Kizielewicz 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 3.617,00 zł,  

Plan dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 3.617,00 zł w związku  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków stałych 

o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

 

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 192.617,00 zł,  

Plan wydatków w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł                                   

w związku z pismem Powiatu Międzychodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Remont drogi powiatowej nr 1733P Prusim - Kurnatowice - Upartowo na odcinku 

Zawada - Kurnatowice na długości 990 m” 

 

Plan wydatków w dziale 630 Turystyka zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł w związku  

z koniecznością naprawy kontenera sanitarnego na kąpielisku w Prusimiu (wymiana zaworu 

zwrotnego i skrzynki prądowej wraz ze zwiększeniem zabezpieczenia). 

 

Plan wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 34.000,00 zł  

z przeznaczeniem na remont dachu na budynku biblioteki w Luboszu – kwota 9.000,00 zł 

oraz zakup usług pozostałych związanych z podziałem nieruchomości, uzyskaniem 

niezbędnej dokumentacji geodezyjnej i kosztami notarialnymi – kwota 25.000,00 zł. 

  

Plan wydatków w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł  

z przeznaczeniem na sporządzenie planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 

(ogłoszenia w prasie, opinie komisji urbanistycznej). 

 

Plan wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 3.617,00 zł w związku  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków 

stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Plan wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł w związku  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczestnictwa grupy dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Kwilcz w Mistrzostwach Polski w piłce siatkowej, które odbędą się w Częstochowie.  

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

 

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:  

 900/90019 przeniesienie pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na wykonanie planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

Zespół Szkół w Kwilczu uzasadnienie: 



Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 801 przeniesienie pomiędzy rozdziałami z przeznaczeniem na szkolenie pracowników 

administracji dotyczące programu Vulcan; 

 854/85412 przeniesienie środków między paragrafami w związku z wykonywaniem 

usług medycznych na półkolonii przez firmę. 

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:  

 801/80101 zmiany związane z przeniesieniem pomiędzy paragrafami na wyjazdy 

służbowe związane z organizacją szkoły. 

 

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2016. 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 189.000,00 zł,  
Po zapoznaniu się z uzasadnieniem do uchwały komisja uwag do projektu nie wniosła projekt 
zaopiniowano pozytywnie 6 głosów „za”. 

 

Wójt dodał, że zwiększono wydatki na opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, wydatek związany jest z przejęciem gruntów i budynków od PKP, które będą 

przygotowywane do sprzedaży, ponadto zmianę przeznaczenie terenów po firmie 

w Orzeszkowie itp. 

 

Kolejne projekty przedstawi wójt Stanisław Mannek 

 

-  wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej od osób fizycznych 

Wójt poinformował, że uchwala dotyczy działki o pow. 250 m
2
 położonej na Osiedlu Przylesie w 

Kwilczu. Spadkobiercy przedmiotową działkę chcą przekazać nieodpłatnie gminie. Samorząd pokryje   

koszty notarialne. 

 
- przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu 

bocznym  p.w. Matki Bożej oraz chrzcielnicy w Kościele parafialnym w Kwilczu 

 
- nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz” Panu Heinrichowi SCHUBERT 

- nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz” Panu Manfredowi HÜLSE 

 

W punkcie 5 porządku członkowie komisji odnosząc się do wcześniejszego posiedzenia i 

dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu przygotowali stanowisko komisji w 

przedmiocie spraw. 

Stanowisko komisji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na tym o godz. 16
30 

posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant         Przewodnicząca posiedzenia 

/-/Grażyna Piątkowska                             /-/Jolanta Kwiatkowska-Sokółka 
 

 

 

 


